10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2015 г.                                                                                               № 22
Невинномысск

Об уполномоченных должностных лицах на составление протоколов об административных правонарушениях
В соответствии с Законом  Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз  «Об  административных правонарушениях в  Ставропольском крае», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.  Признать утратившим силу постановление администрации города Невинномысска  от  20 марта 2014 г. № 835 «Об уполномоченных должностных лицах на составление протоколов об административных правонарушениях».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Невинномысска Матюшенко А.Н.
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска
Ставропольского края
 Е.В. Штепа
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Невинномысска
от 23 января 2015 г. № 22

                                                      ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статья Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях

	1
	2

	Статья 2.1. Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» (далее – Закон)

Приставание к гражданам с целью гадания, попрошайничества

	глава города,

первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города

	Статья 2.2. Закона

Безнадзорное содержание скота и птицы, повлекшее создание помех в движении транспортных средств и пешеходов либо аварийной ситуации на участке дорожного движения
	начальник производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска  (далее - ПТО УЖКХ администрации города),

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ

администрации города

	Статья 2.3. Закона

Нарушение правил выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,
главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ

администрации города

	Статья 2.4. Закона

Нарушение правил содержания животных
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ администрации города

	Статья 2.5. Закона

Нарушение законодательства Ставропольского края об обеспечении тишины, покоя граждан и общественного порядка
	глава города,

первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города

	Статья 2.6. Закона

Непринятие мер по защите прав несовершеннолетних
	глава города,

первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города

	Статья 2.7. Закона

Нарушение правил охраны
жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае
	заместитель начальника УЖКХ администрации города,

начальник ПТО УЖКХ администрации города

	Статья 2.9. Закона

 Нарушение законодательства Ставропольского края о порядке проведения поисковых работ
	начальник отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

главный специалист отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города

	Статья 3.4. Закона

 Несоблюдение административных регламентов предоставления государственных или муниципальных услуг
	глава города,

первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города

	Статья 4.1. Закона

Невыполнение правил благоустройства населенных пунктов
	начальник ПТО УЖКХ  администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ  администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля

администрации города

	Статья 4.2. Закона

Нарушение порядка установки и переноски малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства
	начальник ПТО УЖКХ  администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ администрации города
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города - главный архитектор,

главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации города,

специалист I категории управления архитектуры и градостроительства

администрации города

	Статья 4.3. Закона

Нарушение порядка производства земляных работ
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ  администрации города

	Статья 4.4. Закона

Нарушение способов, границ и сроков вскрытия тротуаров, газонов и других мест общего пользования
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ  администрации города

	Статья 4.5. Закона

Нарушение установленного Порядка устройства копаных шахтных колодцев, забивных фильтровых колодцев и одиночных буровых скважин
	начальник ПТО УЖКХ  администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ  администрации города

	Статья 4.6. Закона

Нарушение порядка посадки зеленых насаждений
	начальник ПТО УЖКХ  администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ  администрации города

	Статья 4.7. Закона

Оставление без цели выполнения технологических работ

транспортного средства

	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города – главный архитектор,

главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации города,

специалист 1 категории управления архитектуры и градостроительства администрации города

	Статья 4.8. Закона

Невыполнение правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города – главный архитектор,

главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации города, специалист 1 категории управления архитектуры и градостроительства администрации города

	Статья 4.9. Закона

 Невыполнение обязанностей по уборке мусора
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города

	Статья 4.10. Закона

Невыполнение порядка по уборке снега, наледей, ледяных образований
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города

	Статья 4.11. Закона

Мойка транспортных средств, слив горюче-смазочных материалов в не предусмотренных для этих целей местах
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ

администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ

администрации города

	Статья 5.3.  Закона

Незаконные действия по отношению к официальным символам  муниципального образования
	глава города,

первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города

	Статья 5.4. Закона

Нарушение установленных уставом муниципального образования

гарантий осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
	глава города,

первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города

	Статья 5.12. Закона

Неисполнение муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления
	глава города,

первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города

	Статья 6.1. Закона

Безбилетный проезд
	начальник отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

специалист I категории отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города

	Статья 6.2. Закона

Безбилетный провоз ручной клади
	начальник отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

специалист I категории отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города

	Статья 6.3. Закона

Нарушение правил организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в Ставропольском крае
	начальник отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

специалист I категории отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города

	Статья 7.1. Закона

Незаконная рубка, повреждение либо самовольное выкапывание деревьев, кустарников
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ  администрации города

	Статья 7.2. Закона

Незаконный отказ в предоставлении  доступа на земельные участки для проведения землеустроительных работ
	начальник отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

главный специалист отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города

	Статья 7.6. Закона

Несоблюдение ограничений

или нарушение запрета на пребывание граждан в лесах

	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ администрации города

	Статья 8.1. Закона

Нарушение правил землепользования и застройки, утвержденных органами местного самоуправления
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города – главный архитектор,

главный специалист управления архитектура и градостроительства администрации города,

специалист 1 категории управления архитектуры и градостроительства администрации города

	Статья 9.4. Закона

Самовольное осуществление деятельности в сфере торговли
	начальник отдела по торговле и защите прав потребителей управления экономического развития администрации города,

главный специалист отдела по торговле и защите прав потребителей управления экономического развития администрации города,

ведущий специалист отдела по торговле и защите прав потребителей управления экономического развития администрации города

	Часть 1 ст.19.4. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) Неповиновение законному распоряжению должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль),

муниципальный контроль

	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ администрации города,

начальник отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

главный специалист отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

начальник отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

специалист I категории отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

начальник отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города,

главный специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города,

ведущий специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города

	 Часть 1 статьи 19.4.1. КоАП РФ

Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ администрации города,

начальник отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

главный специалист отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

начальник отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

специалист I категории отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города
начальник отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города,

главный специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города,

ведущий специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города

	Статья 19.5. КоАП РФ

Невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа должностного лица, осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ администрации города,

начальник отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

главный специалист отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

начальник отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

специалист I категории отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

начальник отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города,

главный специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города,

ведущий специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города

	Статья 19.7. КоАП РФ

Непредставление сведений (информации)
	начальник ПТО УЖКХ администрации города,

главный специалист ПТО УЖКХ администрации города,

ведущий специалист ПТО УЖКХ администрации города,

начальник отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

главный специалист отдела по земельному налогу и контролю за использованием муниципальных земель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,

начальник отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

главный специалист отдела муниципального жилищного контроля УЖКХ администрации города,

начальник отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

специалист I категории отдела транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения УЖКХ администрации города,

начальник отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города,

главный специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации

города,

ведущий специалист отдела труда комитета по труду и социальной поддержке населения администрации города

Управляющий делами администрации
 города Невинномысска                                                                   А.А. Пимахов